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100-lecie Niepodległości w gminie Libiąż
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REKLAMA

Drodzy czytelnicy,

prezentujemy Wam listopado-
wy numer Kuriera Libiąskiego. 
W środku znajdziecie wiele 
informacji z życia gminy. To 

m.in. relacja z uroczystej sesji 
rady miejskiej rozpoczynającą 
nową kadencję oraz jubileuszo-
wej, XX Biesiady Patriotycz-
nej. Prezentujemy zdolnych 
uczniów, którzy otrzymali sty-

pendia burmistrza oraz peda-
gogów wyróżnionych z okazji 
Dnia Nauczyciela. Ulicami Li-
biąża po raz kolejny przeszedł 
Orszak Świętych, a na Flagów-
ce w szczytnym celu zebrali 

się hodowcy owczarków nie-
mieckich ze swoimi pupilami. 
Jak zwykle, nie zapominamy o 
miłośnikach książek, dobrego 
jedzenia i lokalnej historii. 
                        Miłej lektury. 

100-lecie odzyskania Niepod-
ległości w całym kraju świę-
towano szczególnie hucznie. 
W Libiążu także można było 
to zauważyć. Obchody trady-
cyjnie rozpoczęła msza święta 
w intencji ojczyzny w kościele 
pw. Przemienienia Pańskie-
go w Libiążu, podczas której 
poświęcono nowy sztandar 
Zespołu Szkół w Libiążu. Po 
niej mieszkańcy, w asyście 
Szwadronu Kawalerii Ochot-
niczej im. Rotmistrza Witolda 
Pileckiego, przemaszerowali 
na cmentarz parafialny. Tam 
złożyli kwiaty pod pomnikiem 
Nieznanego Żołnierza. 
Jubileuszowa - XX Biesiada 
Patriotyczna przyciągnęła tłu-
my. Uczestniczyło w niej bli-
sko półtora tysiąca mieszkań-
ców. Nie tylko z Libiąża, ale 
też miejscowości w bliższym i 
dalszym sąsiedztwie. 

- Jest nas rekordowo dużo, 
jeszcze tak wiele osób na na-
szej biesiadzie nigdy nie było. 
Cieszę się, że w taki zgodny i 
przyjazny sposób świętujemy 
ten wielki dzień, setną roczni-
cę odzyskania niepodległości 
przez Polskę – mówił burmistrz 
Jacek Latko witając uczestni-
ków imprezy. 
Motywem przewodnim impre-
zy było hasło: „Hej, hej Ułani”. 
Militarne i historyczne akcenty 
pojawiły się w wielu miejscach 
Hali Sportowej w Libiążu. 
Szczególnie duże wrażenie ro-
biło obozowisko uła-
nów. Tam każdy mógł 
zobaczyć jak żołnierze 
dbali m.in. o uzbroje-
nie i ekwipunek, dbali 
o konie, czy spędzali 
czas wolny podczas 
służby. Na innych sta-
nowiskach m.in. Ligi 

Obrony Kraju czy Pawła Siudy 
- libiąskiego miłośnika milita-
riów i pasjonata lokalnej histo-
rii – eksponowane były różne 
rodzaje broni. 
Ważnym punktem biesiady 
było wręczenie kwiatów dla 
przedstawiciela kombatantów 
– Andrzeja Szostka i przekaza-
nie odznaczenia dla sztandaru 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
Libiąż Wielki. Dobra zabawa 
przeplatana była śpiewem into-
nowanym przez chór Canticum 
Canticorum pod przewodnic-
twem Piotra Ciuły. Libiąskie 

świętowanie zorganizowane 
przez Libiąskie Centrum Kultu-
ry uświetniła również orkiestra 
górnicza Zakładu Górniczego 
„Janina”. 
- Byliśmy tutaj pierwszy raz. 
Bawiliśmy się doskonale, ta 
inicjatywa powinna być pod-
trzymywana. Chłopaki były 
zachwycone bronią, jak to mali 
chłopcy. Pokaz ułański też im 
się podobał. Doskonale spędzi-
liśmy czas – oceniła Małgorza-
ta Danilenko, która na biesiadę 
zabrała synów Jakuba i Alek-
sandra. 

Burmistrz Libiąża Jacek Latko i Dyrektor Libiąskiego Cen-
trum Kultury składają serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości 
Święta Niepodległości w Libiążu, w tym szczególnie:

- Ochotniczym Strażom Pożarnym Libiąż Wielki i Moczydło
- Orkiestrze Dętej ZG „Janina”
- Dyrekcji i wolontariuszom Zespołu Szkół w Libiążu
- Dyrekcji i wolontariuszom Szkoły Podstawowej nr 1  
w Libiążu 
- Dyrekcji i wolontariuszom Szkoły Podstawowej nr 4  
z Oddz. Integr. w Libiążu
- Dyrekcji i wolontariuszom Zespołu Szkół w Żarkach
- ZHP KH Chrzanów Związek Drużyn - Libiąż
- Klubowi Seniora 50 Plus z Libiąża
- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu
- Chórowi Canticum Canticorum na czele z dyrygentem 
Piotrem Ciułą
- Lidze Obrony Kraju w Libiążu
- Pawłowi Siudzie - autorowi wystawy militariów 
- Kołom Gospodyń Wiejskich z Libiąża, Gromca i Żarek
- Szwadronowi Kawalerii Ochotniczej im. Rotmistrza Wi-
tolda Pileckiego w Libiążu
- Pocztom Sztandarowym Szkół, Stowarzyszeń i Organi-
zacji Społecznych z terenu gminy Libiąż

Uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, złożenie kwiatów pod pomnikiem Nieznanego Żołnierza oraz jubileuszowa,  
XX Biesiada Patriotyczna – tak wyglądało świętowanie setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Święto Niepodległości w gminie Libiąż 
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Fragment przemówienia Burmistrza Jacka Latko:

Wysoka Rado, Szanowni Goście, Drodzy Mieszkańcy Libiąża, Żarek i Gromca
Wolą Mieszkańców Gminy Libiąż, po złożeniu ślubowania rozpoczynam pięcioletnią 

kadencję na stanowisku Burmistrza Libiąża. Wyborcy po raz kolejny obdarzyli mnie 
bardzo dużym zaufaniem pozwalając realizować mi program wyborczy, który podczas 
tegorocznych wyborów zyskał Ich aprobatę. Jestem usatysfakcjonowany z tego zwycięstwa 
tym bardziej, iż prowadziłem kampanię wyborczą czystą, pozytywną i spokojną. 
Poddałem ocenie społecznej ostatnie lata mojej pracy, sukcesy i dokonania. Mieszkańcy 
docenili fakt, że Gmina Libiąż na przestrzeni ostatnich lat przeobraziła się w nowoczesną i atrakcyjną, że to  
z czym borykają się dziś inne samorządy mamy już załatwione, rozwiązane lub wybudowane (...)  

Mieszkańcy Gminy Libiąż udzielili również ogromnego poparcia reprezentowanemu przeze mnie KWW „Nasza Gmina Libiąż 2000 
Plus”, dzięki któremu ugrupowanie to uzyskało w Radzie Miejskiej w Libiążu aż 11 mandatów w 21 osobowym składzie Rady. 

Deklaruję współpracę ze wszystkimi radnymi w radzie miejskiej. Jako organ uchwałodawczy i wykonawczy jesteśmy w pełni 
odpowiedzialni za Gminę Libiąż. Jej stan zależy od naszej współpracy ponad podziałami, od skupienia się na priorytetach i wyzwaniach 
dotyczących całej gminy, na szukaniu rozwiązań kompleksowych i systemowych służących większości Mieszkańców. Wymaga to 
niejednokrotnie od radnego i burmistrza wzniesienia się ponad swoje własne ambicje i partykularne interesy i szerszego spojrzenia na 
dobro wspólnoty lokalnej. Na tym właśnie polega sprawcza moc samorządu.     

W nowej kadencji planuję nadal konsekwentnie realizować przedstawiony przeze mnie program wyborczy, zakładający dalszy 
dynamiczny rozwój Gminy Libiąż w 12 sferach życia społeczno - gospodarczego (….) Nie będę omawiał tu wszystkich elementów 
programu wyborczego, lecz najważniejsze, priorytetowe: 
1) Przywrócenie nocnej opieki medycznej w MCM. 
2) Kryta pływalnia na os. Flagówka
3) Mieszkania + 
4) Aktywizacja terenów po Upadowej II i budowa drogi współpracy regionalnej do tych terenów
5) Nowoczesne sołectwa: dobudowa przedszkola w Żarkach oraz budowa cmentarza w Gromcu (...)

Tworzymy historię. Libiąż zmienia się na naszych oczach. Wszyscy wkładamy swój pozytywny udział w tę zmianę, owoce wspólnej 
pracy docenią kolejne pokolenia. Wspomnę, że w przyszłym roku przypada Jubileusz 50 – lecia uzyskania praw miejskich przez Libiąż. 
Będziemy razem świętować ten szczególny moment, dumni z roli jaką odgrywamy w dziejach tego miasta. Wykorzystajmy nasz zapał, 
energię i wiedzę na budowanie i akcentowanie tego co nas łączy, a nie dzieli.  

Dziękuje Wszystkim Państwu, którzy wspierali mnie w ostatnich tygodniach, podczas wyborów, którzy we mnie wierzyli. Dziękuję 
moim najbliższym współpracownikom. W szczególny sposób dziękuję mojej rodzinie za codzienne wsparcie i wyrozumiałość.  

Dziękuję Wam drodzy Mieszkańcy za wszystkie życzliwe słowa, serdeczność i radość w Waszych oczach, dzięki której moja praca ma 
sens. Spoczywa na mnie ogromne zobowiązanie i zrobię wszystko co w mojej mocy, aby Was nie zawieść... 

Zorganizowana w Libiąskim 
Centrum Kultury sesja mia-
ła uroczysty charakter. Nowi 
radni odebrali zaświadczenia o 
otrzymaniu mandatów, a potem 
złożyli ślubowanie. W tajnym 

głosowaniu wybrali spośród sie-
bie prezydium. Przewodniczącą 
ponownie została Bogumiła Lat-
ko, a jej zastępcami Bogusław 
Gucik i Dariusz Derendarz. 
- To dla mnie ogromny zaszczyt, 

że po ośmiu latach kierowania 
radą miejską, ponownie ob-
darzacie mnie zaufaniem i tą 
funkcją. Bardzo sobie to cenię  
i mam nadzieje, że nasza 
współpraca będzie układała się 

na ponadpolitycznym poziomie  
i wspólnie będziemy realizować 
nasze pomysły, plany i marze-
nia – mówiła przewodnicząca. 
Po niej ślubowanie złożył bur-
mistrz Jacek Latko. 

4

WIEŚCI Z GMINY

19 października burmistrz i wybrani podczas ostatnich wyborów radni złożyli ślubowanie. 

Pierwsza sesja nowej Rady Miejskiej 

Skład Rady Miejskiej w Libiążu: Szymon Arkit, Izabela Bębenek, Dorota Bużyk, Julian Celarek, Dariusz Derendarz, Wacław 
Drozdowicz, Bogusław Gucik, Kazimierz Gut, Dawid Kiełbik, Krzysztof Kozik, Bogumiła Latko, Mariusz Linczowski, Jarosław 
Łabęcki, Łukasz Płatek, Łucja Proksa, Kazimierz Saternus, Agnieszka Siuda, Antoni Skupień, Włodzimierz Spitzer, Bartłomiej 
Szyjka, Edward Totoń.
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WIEŚCI Z GMINY

Zasłużone nagrody burmistrza odebrali stojący za sukcesami młodych nauczyciele. 

Dzień Edukacji Narodowej w Libiążu
Nagrody burmistrza dla zasłużonych nauczycieli  

i dyrektorów otrzymali:
Bożena Biernacka, Katarzyna Myrdko – Szkoła Podstawowa 
Nr 1 im. Jana III Sobieskiego w Libiążu; Krystyna Trybuś  – 
Szkoła  Podstawowa  Nr  2  im.  Bł.  Jana  Pawła  II  w Libiążu; 
Agata Mazur – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Stanisława  Barana 
„Bolka  w Libiążu; Małgorzata Kołodziej, Anna Hoffman, Renata 
Czulińska - Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. I. J. Paderewskiego w Libiążu; Jadwiga Szumniak-Zdonek, 
Anna Puchlerska – Zespół Szkół w Żarkach; Katarzyna Długosz 
– Przedszkole Samorządowe Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Libiążu; Agnieszka Spyt - Przedszkole Samorządowe Nr 2 w 
Libiążu; Krystyna Pawłowska - Przedszkole Samorządowe Nr 4 
im. Kubusia Puchatka w Libiążu; Agata Oleksiewicz – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Stanisława  Barana „Bolka  w 
Libiążu; Halina Kuras – Dyrektor Szkoły  Podstawowej  Nr  2  
im.  Bł.  Jana  Pawła  II  w Libiążu. 

11 października nauczyciele 
obchodzili swoje święto w Li-
biąskim Centrum Kultury. 
- Jako pierwsi po rodzicach 
dajecie dzieciom wychowanie. 
Dzięki wam w naszym mieście 
jest wielu zdolnych, młodych 
ludzi. Dziękuję za współpracę 
i życzę wiele zdrowia, radości  
i uśmiechu od waszych uczniów 
i wychowanków – mówił do ze-

branych burmistrz Jacek Latko. 
Po wręczeniu nagród dla zasłu-
żonych nauczycieli, dyrektów i 
wszystkich pracowników szkół 
i przedszkoli na scenie LCK 
wystąpił kabaret „Weźrzesz”. 
Tradycyjnie wyróżniono rów-
nież pracowników gminnej 
oświaty, którzy odeszli na za-
służoną emeryturę. 

Barwny korowód świętych pod nazwą „Holy Wins” 28 paź-
dziernika po raz piąty przemaszerował ulicami Libiąża. 

V Libiąski Orszak Świętych 

Inauguracja tegorocznego, wpi-
sanego w tradycję naszej gminy 
wydarzenia, miała miejsce w 
kościele św. Barbary. Tam dla 
uczestników zagrał koncert ze-
spół Saint Joseph Band. Wprost 
z kościoła orszak powędrował 
do grobu Heleny Kmieć, wo-
lontariuszki misyjnej zamor-
dowanej w Boliwii. W drodze 
do kościoła Przemienienia Pań-
skiego pochód zatrzymał się 
przy pomniku św. Jana Pawła 
II, pod którym zostały złożo-
ne kwiaty upamiętniające 40 
rocznicę jego pontyfikatu. Uli-
cami miasta przemaszerowali 
wspólnie najmłodsi przebrani 
m.in. za św. Jana Pawła II, św. 

Franciszka z Asyżu, św. Te-
resę od Dzieciątka Jezus, św. 
Matkę Teresę z Kalkuty oraz 
patrona tegorocznego marszu 
św. Andrzeja Bobolę, orkiestra 
górnicza, duchowni, grupy pa-
rafialne, przedstawiciele samo-
rządu i mieszkańcy. W orszaku 
niesiono relikwie tegorocz-
nego patrona, św. Faustyny, 
św. Rozalii, św. Jana Pawła II,  
bł. Karoliny Kózkówny 
i św. Stanisława Kostki. 
Libiąski Orszak Świętych 
podsumowały uroczysta 
Msza Święta w kościele 
Przemienienia Pańskiego 
w Libiążu pod przewod-
nictwem ks. bp. Damiana 
Muskusa, rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego, 
pokaz laserowy na fron-
cie kościoła oraz pokaz 
sztucznych ogni. 

Laureaci konkursu plastycznego towarzyszącego 
V „Holy Wins” w Libiążu:

Kategoria wiekowa – Przedszkola i klasy I-II SP
Emilia Sosińska – praca „Św. Jana Paweł II, 40 lat”
Dominika Księżarczyk – „Św. Faustyna”
Małgorzata Podlipska – „Przyjaciele Św. Franciszka”
Kategoria wiekowa – SP klasy III-IV
Justyn Walter – „Kocham zwierzęta jak św. Franciszek”
Joanna Kozicz – „Św. Weronika”
Milena Koraliczek – „Św. Jerzy”
Kategoria wiekowa – SP klasy V i starsi
Stanisław Mackiewicz – „Św. Andrzej Bobola”
Julia Matuszek – „Wizja o I Wojnie Światowej”
Milena Gut – klasa V, SP nr 2 – „Modlitwa św. Andrzeja”
Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez LCK. 
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NASZA HISTORIA

Szeregi polskich Legionów walczących podczas I wojny światowej zasilili również mieszkańcy Libiąża i okolicznych miejsco-
wości. Wielu z nich spoczywa na libiąskim cmentarzu parafialnym, a wśród nich również ci urodzeni poza Libiążem, którym 
jednak przyszło swoje późniejsze losy związać z naszym miastem.

Roman Demczuk - Legionista Komendanta Piłsudskiego

W pamięci starszego 
pokolenia libiążan 
Roman Demczuk za-

pisał się jako kierownik szkoły 
w Libiążu Wielkim. Trafił do 
Libiąża w 1950 r. - przeniesio-
ny tutaj z Myślachowic, gdzie 
szkoła w tym okresie stała się 
wzorcową placówką wycho-
wania komunistycznego dzieci 
i młodzieży, bez nauczania re-
ligii. Przedwojenny kierownik 
szkoły, z piękną kartą legio-
nową w swoim życiorysie do 
tych zmian nie pasował. W Li-
biążu Wielkim pracował razem  
z żoną, pełniąc funkcję kierow-
nika aż do śmierci w 1959 r.

Urodził się 9 sierpnia 1890 r. 
koło Przeworska. W 1911 r. roz-
począł pracę w zawodzie na-
uczyciela, a rok później zaanga-
żował się w działalność Drużyn 
Sokolich. Konsekwencją tych 
działań, już po rozpoczęciu  
I wojny światowej, było wstą-
pienie 30 października 1914 r. 
do Legionów. Dostał przydział 
do 3 pułku piechoty, 10 kom-
panii, wchodzącej w skład II 
brygady Legionów. Oddzia-
ły te walczyły w Karpatach 
Wschodnich, wspierając woj-
ska austro - węgierskie, które 
próbowały w krwawych bi-
twach zagrodzić Rosjanom dro-
gę przez kotliny karpackie na 

Węgry. Wedle poświadczenia 
służby - dokumentu wydanego  
w 1933 r. przez dyrektora Archi-
wum Wojskowego - 6 czerwca 
1915 r. Roman Demczuk trafił 
do szpitala, a potem na lecze-
nie uzdrowiskowe. Od 3 maja 
1916 pełnił różne funkcje na 
zapleczu frontowym, w tym 
służbę werbunkową w Łomży 
i Kielcach. Trwało to do 16 lu-
tego 1918 r. - do rozwiązania 
Polskiego Korpusu Posiłkowe-
go. Służbę zakończył wówczas 
jako sierżant. Do wojska wrócił 
1 listopada 1918 r. i pozostał  
w nim do 4 czerwca 1921 r. - do 
czasu pozytywnych rozstrzy-
gnięć w wojnie polsko - bol-
szewickiej. Za czynny udział w 
walkach o niepodległość został 
w 1922 r. uhonorowany Krzy-
żem Walecznych, a w 1933 r. 
Krzyżem Niepodległości.

W dwudziestoleciu między-
wojennym - po zakończeniu 
służby wojskowej - konty-
nuował pracę nauczycielską  
w Byczynie, Białej oraz  
w chrzanowskim gimnazjum, 

skąd ostatecznie 1 września 
1926 r. trafił do Myślachowic, 
gdzie objął funkcję kierownika 
szkoły i pełnił ją przez ponad 
20 lat. Za zasługi na polu pracy 
społecznej został w 1938 r. uho-
norowany Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Dzisiaj spoczywa na 
libiąskim cmentarzu, a o jego 
legionowej przeszłości świad-
czy napis na tablicy nagrobnej.

Roman Demczuk (siedzi pierwszy 
z prawej) z kolegami legionistami. 

Oryginalna karta wojskowa Le-
gionów Polskich i legitymacja 
"Trzeciaków" - żołnierzy 3 puł-
ku piechoty.

oprac. Łukasz Płatek na podst. 
materiałów udostępnionych przez 
P. Krystynę Grabowską.
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NASZA HISTORIA

Roman Demczuk wśród legionistów 
(w drugim rzędzie, trzeci od lewej).
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- To taka mgła, dym, który 
brzydko pachnie i jest trujący 
– taką wiedzą na temat smogu 
wykazują się wychowanko-
wie libiąskiego Przedszkola 
Samorządowego nr 4. Wyso-
ka świadomość ekologiczna 
przedszkolaków jest efektem 
szeregu działań edukacyjnych 
podejmowanych przez kadrę 
pedagogiczną placówki. Jed-
ną z nich było październikowe 
Święto Drzewa.  - To akcja 
edukacyjna dla dzieci i rodzi-
ców w tym roku powiązana z 
przekazaniem nam przez Urząd 
Marszałkowski w Krakowie 
dwóch oczyszczaczy powietrza 
– tłumaczy dyrektor PS nr 4 
Anna Banasik.  
Placówka od najmłodszych lat 
stara się wpajać dzieciom posta-
wy proekologiczne. – Kładzie-
my nacisk na ochronę środowi-
ska, w tym celu m.in. bierzemy 

udział w akcjach ekologicznych 
„Czyste powietrze wokół nas”, 
„Sprzątanie świata”, „Mamo, 
tato nie pal”, sadzimy drzewa 

i zbieramy plastikowe nakrętki. 
Regularnie odwiedza nas le-
śniczy, który opowiada przed-
szkolakom o zaletach czystych 
lasów – dodaje pani dyrektor. 

Tego dnia w przedszkolu odbył 
się drużynowy quiz ekologicz-
ny i barwne przedstawienie w 
tej tematyce. Nie zabrakło rów-

nież tańców i śpiewów. Nagro-
dy uczestnikom quizu wręczył 
obecny na spotkaniu burmistrz 
Jacek Latko.  
- Potrzeba czystego środowiska 

naturalnego dotyczy nas wszyst-
kich. W tym celu jako samorząd 
podejmujemy wiele działań 
proekologicznych. Jednym z 
najważniejszym jest edukacja. 
Uświadamiamy najmłodszych 
by to oni dotarli do dorosłych. 
Liczymy, że przekonają swoich 
dziadków i rodziców by nie pa-
lić w piecach niedozwolonymi 
substancjami – powiedział bur-
mistrz Jacek Latko.  

Przybywa miejsc, w których najmłodsi mogą spędzić czas na zabawach, a ich rodzice – odpocząć lub poćwiczyć. 

Coś dla dzieci, coś dla dorosłych
Odkąd w 2016 r. przy ul. Ks. 
Flasińskiego powstało Centrum 
Aktywności Ruchowej, cieszy 
się ono nieustającą popularno-
ścią. 
- Bardzo się cieszę, że pomysł 
się przyjął i pojawił się trend 
aktywnego spędzania czasu, tzn 
dzieci korzystają z placu zabaw, 
a dorośli wykorzystują stojące 
obok urządzenia do ćwiczeń – 
mówi burmistrz Jacek Latko. 

Podobnych obiektów w Libiążu 
jest coraz więcej. Niedawno ko-
lejny został oddany do użytko-
wania w Moczydle. Stanowi on 
element programu rewitalizacji 
miasta. Budowa przy strażni-
cy trwała blisko trzy miesiące  
i kosztowała przeszło 600 tys. 
zł. Teren został gruntownie 
przebudowany. Mieszkańcy 
dostali do dyspozycji nowy 
plac zabaw z bezpiecznymi 

urządzeniami i miękkim podło-
żem. Obok jest siłownia, scena, 
a wokół niej ławeczki do od-
poczynku i alejki do spacerów. 
W miejscu dawnego zbiornika 
przeciwpożarowego powsta-
ło podświetlane oczko wodne. 
Kolejny plus w inwestycji to 
ułatwiony dojazd do garażu 
strażaków. Niedługo z podob-
nego obiektu cieszyć będą się 
mieszkańcy Budzów. Przy ul. 

Dąbrowskiego, przy stawie La-
sówka, trwa budowa. 
Zakład przygotował podłoże, 
utwardził je i wyrównał. Gmi-
na zajmuje się zagospodarowa-
niem przestrzeni. Oprócz placu 
zabaw, powstanie tam siłownia 
plenerowa i miejsce do grillo-
wania. Teren zostanie ogrodzo-
ny i oświetlony. Całość prac ma 
kosztować 350 tys. zł. 

W PS nr 4 w Libiążu przy okazji Święta Drzewa zaprezentowano dwa oczyszczacze powietrza.

Przedszkolaki walczą ze smogiem

WIEŚCI Z GMINY
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Mają nie tylko świetne świadectwa, ale też zwycięstwa w konkursach przedmiotowych, najwyższe osiągniecia sportowe i arty-
styczne. 

Stypendia dla najlepszych uczniów
19 października najzdolniejsi 
uczniowie i absolwenci szkół 
prowadzonych przez naszą gmi-
nę odebrali, podczas uroczystej 
gali w Libiąskim Centrum Kul-
tury, zasłużone stypendia i wy-
różnienia burmistrza.
- To wspaniały moment, jeden 
z najprzyjemniejszych w roku, 
gdy możemy wręczyć nagrody 
i wyróżnienia uczniom, którzy 
pracowali cały rok, aby zdoby-
wać wiedzę i laury, za ich wy-
siłki i wyrzeczenia. To dla mnie 
wielki zaszczyt i duma – mówił 
do zebranych burmistrz Jacek 
Latko. 
Uroczystość uświetniły wy-
stępy młodych artystów. Na 
scenie wystąpiły utalentowana 

skrzypaczka Weronika Świstak 
oraz Weronika Boińska, która 
zaśpiewała i zagrała na piani-
nie. 
Stypendia Burmistrza Libią-
ża dla finalistów małopolskich 
konkursów przedmiotowych 
oraz uczniów z najwyższymi 
osiągnięciami sportowymi 
i artystycznymi: Magdalena 
Bębenek, Aleksandra Piwo-
warczyk, Karolina Twardow-
ska, Michalina Urbaniak, Maja 
Guzik, Jagoda Linczowska, 
Stanisław Mackiewicz, Justyna 
Poznańska, Martyna Wikar. 
Stypendyści nagrodzeni za 
wybitne osiągnięcia: Jan Ba-
nasik, Zuzanna Cebula, Nell 
Cyganik, Wiktoria Frosik, 

Błażej Kania, Patryk Kądzior, 
Anita Wiktoria Kosowska, Ali-
cja Kostrzewa, Mateusz Kwiat-
kowski, Jakub Latko, Wojciech 
Marchewka, Maciej Mąsior, Fi-
lip Mruczek, Karolina Myrdko, 
Michał Patyk, Julia Podsada, 
Aleksandra Ptasińska, Kata-
rzyna Rostecka, Jakub Szlach-
cic, Wiktoria Szyjka, Weronika 
Świstak, Amelia Uchto, Julia 
Uchto, Wiktoria Waleń, Emi-
la Warzecha, Antoni Wątroba, 
Amelia Maria Wierzba, Igor 
Wilk, Marta Włodarczyk, Ame-
lia Ziajka. 

Nagrody Burmistrza za osią-
gnięcia sportowe: Julia Latko, 
Lena Latko, Karolina Pędzia-

łek, Wiktor Świtalski, Wiktoria 
Szyjka, Patryk Plewka. 
Wyróżnienia dla zawodni-
ków: Maciej Cebula, Prze-
mysław Ciaputa, Bartłomiej 
Ciuła, Tomasz Garbat, Cyprian 
Gwoździewicz, Kacper Pieg-
zik, Mateusz Tekieli, Szymon 
Waligóra, Kacper Kępiński, 
Alan Saternus, Oliwia Gołba. 

Nagrodę dla trenera otrzy-
mał Stefan Andrzej Badeński 
(Ju-Jitsu) - Polska Federacja 
Ju-Jitsu i Kobudo w Jaworznie, 
sekcja w Gromcu, którego pod-
opiecznymi są Wiktoria Szyjka 
i Alan Saternus. 

W Libiąskim Centrum Kultury 9 listopada rozstrzygnięto konkurs plastyczny „100 najpiękniejszych miejsc Libiąża dla Nie-
podległej”. 

Libiąż w pracach plastycznych
Organizatorem konkursu była Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Libiążu. Celem konkursu dla 
uczniów szkół podstawowych było ukazanie 
w pracach plastycznych charakterystycznych 
miejsc gminy Libiąż. Z prac dzieci wyekspo-
nowanych na wystawie konkursowej wydano 
zbiorową publikację w formie foto książki. 
Laureatami konkursu zostali Zuzanna Czaja, 
Katarzyna Biśta (Szkoła Podstawowa nr 1), 
Dominika Księżarczyk, Martyna Ślęczkow-
ska (Szkoła Podstawowa nr 2), Alicja Zien-

tara, Laura Przęczek (Szkoła Podstawowa nr 3), Katarzyna Streluk, 
Jakub Frydel (Szkoła Podstawowa nr 4), Aleksandra Trzepańska, 
Julia Jamka (Zespół Szkół w Żarkach), Maja Kołodziejczyk, Alicja 
Czwakiel (Szkoła KSW).
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Prawie stu uczestników wystartowało w Konkursie Piosenki 
Ludowej w Żarkach. 

Na ludowo 
Na scenie zaprezentowało się 87 wykonawców. Występy przy-
ciągnęły do Domu Kultury w Żarkach całe rodziny kibicujące  
i wspierające młodych artystów. Wyłonienie zwycięzców nie było 
zbyt proste, ale jury musiało zdecydować, kto wypadł najlepiej. 
Wyniki: 
Kategoria: 
7 lat - I m. Wiktoria Tyrańska, II m. Bartłomiej Turakiewicz, III 
m. Julia Ziajka  
8/10 lat - I m. Jagoda Turakiewicz, II m. Natalia Krawczyk, III m. 
Milena Cygan  
14/15 lat - I m. Martyna Turakiewicz, II m. Oliwia Drabiec, III m. 
Aleksandra Trzepańska
Duety - I m. Olga Zaczyk, Wiktoria Malik, II m. Emilia Kowalska, 
Julia Brzezińska  III m. Olga Horawa, Oliwia Karaśkiewicz  

XIII Szkolny 
Rajd Niepodległości 
Kultywując szkolną tradycję młodzież Zespołu Szkół w Libiążu 
i w tym roku udała się do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwo-
nów na Wawelu, gdzie przy trumnie Marszałka Józefa Piłsud-
skiego - od tego roku patrona Technikum w Zespole Szkół - 
złożyła wiązankę od społeczności szkolnej. Na trasie rajdu były 
również: Oleandry, pomnik Marszałka i "Czwórki legionowej" 
oraz Kopiec Piłsudskiego. 

Uczniowie udzielą pomocy!
Przy Remizie OSP Libiąż w październiku odbyły się pierwsze 
Gminne Mistrzostwa Szkół Podstawowych o Puchar Burmi-
strza Libiąża w udzielaniu pierwszej pomocy pt. "StacjaRe-
anima(k)cja", zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną  
w Libiążu.

W zawodach wzięło udział 7 drużyn 4-osobowych. Wszystkie 
drużyny były mocno zaangażowane. Na zakończenie zawodów 
strażacy przeprowadzili pokaz gaszenia rozgrzanego oleju. 
Młodzi ratownicy wykazali się wiedzą i umiejętnościami, jak 
mają postępować w różnych wypadkach i zagrożeniach.

Najlepsze drużyny odebrały okolicznościowe puchary z rąk 
burmistrza Jacka Latki. Na pierwszym miejscu ulokowała się 
drużyna Szkoły Podstawowej nr 4 z Libiąża, na drugim Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Libiąża, a na trzecim Szkoły Podstawowej 
nr 3 z Libiąża.
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Kończący się rok był szczególnie ciepły i słoneczny. Jak to 
wpływa na zbiory miodu? W rozmowie z Maciejem Ko-
zickim wyjaśnia to Krystian Ziajka, szef libiąskiego koła 
pszczelarzy. 

Dobry sezon dla pszczelarzy
Maciej Kozicki: - Mamy w tym roku wyjątkową pogodę. 
Praktycznie od wiosny jest słonecznie, a rekordy ciepła pa-
dały jeszcze w listopadzie. Jak wpływa to na zbiory miodu? 

Krystian Ziajka: - Świetnie. 
Silne rodziny rozwijały się 
bardzo dobrze. Nie było nie-
spodzianek jak niedogrzany 
czerw, zgnilec też się nie po-
jawił. W zeszłym roku majo-
we przymrozki pozbawiły nas 
całkowicie miodu z akacji i 
lipy. W tym sezonie nie było 
takiej sytuacji. W Małopolsce 
nie mieliśmy suszy, powodzi, 
ani ulewnych deszczy. 
Tak ciepła jesień nie wpływa 
negatywnie na ekosystem? 
Rośliny nie zaczynają po-
nownie kwitnąć?

- Było ciepło, więc co miało wykwitnąć wykwitło już wcześniej. 
U niektórych pszczelarzy pszczele matki jeszcze czerwią, co jak 
na ten czas roku jest nietypowe. Zobaczymy, jak sytuacja bę-
dzie wyglądała po zimie, chociaż zdrowym pszczołom mróz nie 
szkodzi. U mnie teraz zimuje 70 rodzin, poprzednio miałem ich 
45. To dobry prognostyk. 
Coraz częściej można zauważyć małe ule na balkonach. 
- Albo na dachach, na przykład w Krakowie są takie pasieki. 
Ważne, żeby w pobliżu była jakaś zieleń, na przykład park. 

Goszczą na nich artyści tej 
dziedziny sztuki. Pomysłodaw-
czynią cyklu jest libiąska poet-
ka Bogusława Chwierut. – Ta 
idea zrodziła się spontanicznie  
podczas mojego majowego spo-
tkania autorskiego. Spodobało 
mi się to miejsce, które ma swój 
artystyczny klimat. Przy współ-
pracy z moimi przyjaciółmi  
z „Akademii Słowa” udaje się 
nakłaniać artystów do wystę-
pów, dzięki którym „Nisza” za-
czyna tętnić życiem – mówi po-
mysłodawczyni. - Na początek 
we wrześniu wprowadziliśmy 
w poezję, zaczęliśmy od liryki, 
w październiku gościła tu zna-
komita satyra, a w listopadzie 
liryka z aforyzmami połączona 
z wystawą prac malarskich.  
W grudniu koncert fortepiano-
wy w klimacie świąt. Chciała-
bym, aby libiążanie bardziej się  

w tym miejscu zadomowili – ko-
mentuje Bogusława Chwierut.  
Odkurzanie poezji w kawiarni 

„Nisza Libiąskiego Centrum 
Kultury rozpoczęło się we 
wrześniu od spotkania z poetkę 
Marią Chruściel. O oprawę mu-
zyczną zadbała wtedy Aleksan-

dra Stefańska. W październiku 
z satyrą zebraną pod tytułem 
„Wybierajcie co chcecie, my 

stawiamy na uśmiech” wystą-
pili Bogusław Zakordoniec  
i Zbigniew Tomski. W listopa-
dzie „Nisza” gościła artystkę 
z Jaworzna Barbarę Korczyk, 

która przedstawiła swą twór-
czość poetycką i nie tylko. 
Oba spotkania odbyły się przy 
akompaniamencie Urszuli Siar-
czyńskiej.  – Interesuje mnie 
wiele form sztuki, stąd gdy tyl-
ko któraś staje mi się bliższa to 
natychmiast się jej poświęcam 
– stwierdza B. Borczyk. W wy-
pełnionej po brzegi kawiarni 
„Nisza” publiczność mogła nie 
tylko słuchać wierszy i limery-
ków autorki, podziwiać pejzaże 
jej autorstwa, ale także przygo-
towaną specjalnie na tą okazję 
ulepioną z gazet postać w ludz-
kich rozmiarach. 
- Ta kawiarnia to świetne miej-
sce dla wszystkich, którzy two-
rzą oraz tych, którzy chcą tą 
twórczość podziwiać - podsu-
mowuje Barbara Korczyk.  

WIEŚCI Z GMINY

W kawiarni „Nisza” Libiąskiego Centrum Kultury raz w miesiącu odbywają się kolejne spotkania z poezją.

W „Niszy” odkurzają poezję

W tym roku Gminny Rajd Szlakiem Libiąskich Pomników 
miał szczególną oprawę. 

Upamiętnili stulecie 
niepodległości 
Na starcie zjawiło się 20 drużyn z libiąskich szkół, wszyscy z 
przypiętymi kotylionami i flagami narodowymi. Harcerze ze 
szkoły podstawowej nr 4 przypomnieli krótką historię walki 
Polski o niepodległość. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
drużyny odebrały mapy i karty pracy i wyruszyły na liczącą 8 
km trasę III Gminnego Rajdu Szlakiem Libiąskich Pomników. 
Przy każdym z dziewięciu pomników czekali uczniowie, aby 
opowiedzieć uczestnikom historie, które przyczyniły się do po-
wstania tych pamiątkowych obiektów, m.in. popiersie Tadeusza 
Kościuszki, pomnik „Janinagrube” poświęcony poległym więź-
niom podobozu Auschwitz, tablica pamiątkowa ks. Flasińskie-
go, pomnik „Poległym za Wolność i Lud”.
 Na mecie rajdu każda drużyna zaśpiewała pieśń patriotyczną. 
Po podsumowaniu punktów okazało się, że najlepszymi rajdow-
cami w 2018 roku zostali uczniowie klas: 8c z SP1, 6a z SP2, 4a 
z SP4, 5b z SP4 oraz 3B i 3A z SP4. 



KURIER LIBIĄSKI   LISTOPAD 2018

12

MEGA DOG SHOW Libiąż
Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych pod taką właśnie 
nazwą odbyła się 28.10.2018 r. na terenie błoń libiąskiego osie-
dla Flagówka. Mimo niesprzyjającej pogody do Libiąża zjechało 
130 wystawców z Polski, 
Niemiec, Czech i Słowa-
cji. Imprezie zorganizo-
wanej przez libiąskich 
hodowców Szachty Li-
biąskie Dog Training 
przy współpracy z LCK 
tradycyjnie towarzyszył 
szczytny cel. Kwestowa-
no na rzecz Pawła Tura-
kiewicza i Mikołaja Ba-
naszaka. Zwycięzcą całej 
został berneński pies pa-
sterski należący do Moniki Oleniak - Wojtasiewicz zamieszkałej 
w Żarkach.

SPORT

112 zawodników z Polski, Słowacji i Ukrainy wzięło udział w Międzynarodowym Turnieju Bokserskim, który w dniach 20-21 
października odbył się w hali sportowej w Libiążu. 

Oglądani nawet w Brazylii i Tajlandii!

Wystąpili w nim zawodni-
cy reprezentujący 28 klubów 
zrzeszonych w 5 okręgach 
bokserskich. Ogółem na ringu 
w Libiążu bokserzy stoczyli 

56 walk w kategoriach wieko-
wych od adepta do seniora. Ho-
norowy patronat nad imprezą 
objął Burmistrz Jacek Latko. 
Turniej zorganizowany przez 

Akademię Bokserską po raz 
kolejny pokazał siłę sportową 
i organizacyjną libiąskiego klu-
bu. Swoje umiejętności w ringu 
pokazał najmłodszy narybek 
klubu. Adepci Alex Saternus, 
Filip Paliwoda, Kacper Chmie-
larz, Bartłomiej Środa stoczyli 
po 2 walki. Mimo, że nie były 
one punktowane przez sędziów 
to z pojedynków wyłaniał się 
jasny obraz zwycięzcy, w któ-
rym to zawodnicy z Libiąża byli 
stroną dominującą. Pokazową 
walkę stoczyła również kadet-
ka Dominika Nazimek. W ofi-
cjalnych walkach turniejowych 
wystąpiło trzech reprezentan-
tów Akademii Bokserskiej Li-
biąż. W kategorii wagowej 52 

kg Krystian Bzdyl pokonał 3:0 
Szymona Jaśkowca (UKS Śląsk 
Ruda Śląska), Konrad Cora 
walczący w kategorii 57 kg po-
konał Szczepan Ficonia (Klub 
Bokserski Ring Bielsko) 3:0, a 
Kornelia Pawliszyn w katego-
rii 75 kg pokonała w stosunku 
2:1 Żaklinę Lasoń (Dąbrowski 
Klub Bokserski). Organizacyj-
ny sukces, jakim niewątpliwie 
był libiąski turniej, mieli oka-
zje śledzić widzowie na całym 
świecie. Dzięki bezpośredniej 
transmisji w internecie walki 
w Libiążu były oglądane w ca-
łej Europie, a nawet w takich 
krajach jak m.in. Mozambik, 
Oman, Filipiny, Tajwan, Taj-
landia, Argentyna i Brazylia.   

W nowym sezonie tradycyjnie nie brakuje sukcesów zawodników libiąskiej sekcji Chrza-
nowskiego Klubu Karate Kyokushin.

Celne ciosy karateków
W październiku karatecy z Libiąża startowali w Dortmundzie, gdzie  odbyły się Otwarte 
Mistrzostwa Niemiec Karate Kyokushin. Jagoda Linczowska zdobyła dwa medale: srebro w 
konkurencji kumite i brąz w kata. Jakub Furga uplasował się na 5 miejscu w kumite i 5. miejscu  w 
kata. Podczas lV Turnieju Karate Kyokushin o Puchar Prezydenta Katowic Eryk Niebrzydowski 
zajął 1 miejsce kumite i 1 miejsce kata i został uznany najlepszym zawodnikiem całej imprezy, 
Dawid Skraba zajął 2 miejsce kumite. Szymon Syc 3 miejsce kata, Jakub Furga 3 miejsce kumite i 
3 miejsce kata.  W listopadzie w Ełku odbyły się Mistrzostwa Polski Karate Kyokushin Juniorów 
i Młodzieżowców. Tam Agnieszka Lipińska została Mistrzynią Polski w konkurencji kata 
młodzieżowców, a Jagoda Linczowska zajęła 4 miejsce w konkurencji kata juniorek.

Znów zagrają "pod balonem"
Libiąskie Centrum Kultury zaprasza amatorskie drużyny pił-
karskie do udziału w rozgrywkach nowego sezonu Libiąskiej 
Megalo Magic Sport Ligi Orlika o Puchar Burmistrza Libiąża. 
Rozgrywki toczyć się będą w nowej hali pneumatycznej na 
boisku ze sztuczną nawierzchnią trawiastą przy Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Libiążu.
Inauguracja rozgrywek odbędzie się w niedzielę 9 grudnia 
2018 r. Przyjmowane są zgłoszenia maksymalnie 10. drużyn 
siedmioosobowych (maksymalnie 15. zawodników w dru-
żynie). Zgłoszenia na podstawie wypełnionej karty zgłoszeń  
i oświadczeń zawodników! Rozgrywki potrwają do 17 lutego 
2019 r. Terminy kolejek (9 i 16 grudnia 2018, 6, 13, 20, 27 
stycznia 2019, a także 3, 10 i 17 lutego 2019 w godz. 9:00 - 
14:00)
Zapisy i wpłaty prowadzone będą do 3 grudnia 2018 r. w LCK 
lub na nr konta 71 1020 2384 0000 9602 0011 3779. Decydu-
je kolejność zgłoszeń i wpłat! Kontakt dla zgłaszających się  
drużyn: tel.: 32/ 627 12 62, email: lck@libiaz.pl

Walka Konrada Cory z Akademii 
Bokserskiej Libiąż ze Szczepa-
nem Ficoniem 
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ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 600 773 167

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "Na3sto": sprzątanie bieżące i po-

budowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki brukowej. 

Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z realizacji na www.na3-

sto.pl

LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szlifo-

wanie posadzek kamiennych. Tel: 791196315. Zdjęcia efektów 

prac na www.na3sto.pl

Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki: 

400 g mięsa wieprzowego 

40 dkg pieczarek

2 cebule

2 ząbki czosnku

½ szklanki półki tartej 

sól, pieprz, słodka 
papryka

Historię wiel-
kiej miłości w 
czasach syste-
mu totalitar-
nego, gdzie za 
błahe sprawy 
ponosi się po-

ważne konsekwencje - poleca 
Weronika Wątroba, wolonta-
riuszka w MBP w Libiążu.

Sana Krasikov to amerykańska 
prozaiczka urodzona na Ukra-
inie w ZSRR, która jako dziecko 
wyemigrowała do Stanów Zjed-
noczonych. Jest laureatką wielu 
wyróżnień i nominacji. W 2017 
roku wydała długo wyczekiwany 
debiut powieściowy „Patrioci”. 
Książka opowiada o trzech poko-
leniach i ich punkcie widzenia z 
perspektywy czasów, w których 
żyją. Syn jest zszokowany po-
znając losy matki, nie spodziewał 
się, że aż tyle przeszła. Nie potrafi 
zrozumieć jej decyzji. Sam doznał 
wielokrotnie okrucieństwa tułając 
się po domach dziecka. Powieść 
wprowadza nas w okres, w któ-
rym pogłębia się napięcie pomię-
dzy potęgami wschodu i zacho-
du, ZSRR i USA. W tej trudnej 
sytuacji politycznej poznajemy 
główną bohaterkę Florence Fein 
- młodą, dwudziestokilkuletnią 
Amerykankę, która zakochuje się 
w Rosjaninie. Pod jego wpływem 
wyjeżdża do Związku Radziec-

kiego. Natychmiastowo zostaje 
połknięta przez machinę socjali-
stycznego systemu. 
Idea ustroju budzi w niej fascy-
nację. Florence bez reszty oddaje 
się budowie młodego radzieckie-
go społeczeństwa. Ta decyzja bę-
dzie miała wpływ nie tylko na jej 
życie, ale też na następne poko-
lenia. Gdziekolwiek się znalazła 
odbierano ją jako wroga narodu, 
nigdzie nie była u siebie. Książ-
ka obnaża obłudę systemu, gdzie 
od ludzi oczekuje się posłuszeń-
stwa, wyrzeczeń, poddania rygo-
rom narzucanym przez państwo. 
Moskiewska elita bawi się w 
ekskluzywnych lokalach, żyje w 
przepychu i za nic ma zwykłego 
robotnika, którego upokarza nisz-
cząc wszelakie przejawy jego in-
dywidualizmu za pomocą strachu 
i prześladowań, wmawiając, że 
nie ma „ja” - jesteśmy „my”. 
Z każdą stroną lektura wciąga 
coraz bardziej. Jest przesycona 
tajemnicą, miłością, strachem, 
upokorzeniem, upadkiem spo-
łecznym. Lekkie pióro autorki 
sprawia, że czyta się ją szybko 
pomimo poruszania trudnych te-
matów. Współcześnie żyjemy w 
czasach, w których nie zdajemy 
sobie sprawy jak bardzo jesteśmy 
wolni, nie rozumiemy jak ważną 
rzeczą jest swobodne wypowia-
danie się kiedy nie podlegamy 
stałej kontroli przez władzę... 

„Patrioci” – Sana Krasikov 

MIRABELKA - OWOCNA HISTORIA
Z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości Biblioteka w Libią-
żu wzięła udział  w programie NIEPODLEGŁA oraz w konkursie 
organizowanym przez Lustro Biblioteki. Tematem warsztatów była 
książka Cezarego Harasimowicza MIRABELKA. Na spotkanie za-
proszono szóstoklasistów ze SP.nr 3 w Libiążu. Uczniowie mogli 
dowiedzieć się kim jest Mirabelka, posłuchać audiobooka- pierwszy 
rozdział książki, który czyta pani Grażyna Wolszczak, obejrzeć film   
z udziałem autora książki, dowiedzieć się na podstawie fragmentów 
czym jest wojna, getto i kim była Irena Sendlerowa. Na koniec spo-
tkania dzieci  w grupach tworzyły drzewo pamięci Mirabelki, co było 
poprzedzone rozmową  o liniach papilarnych, liniach dłoni oraz gene-
alogii. Dzieciaki stworzyły barwne rysunki drzew z odbiciem swojej 
historii - czyli dłoni.

Wykonanie:

Wieprzowinę zmielić i wymieszać z ząbkiem czosnku, 
pokrojoną w drobną kostkę cebulą, jajkiem i bułką tartą. 
Później uformować z mięsa kulki. Podsmażyć je na patelni, 
a gdy się zarumienią, dodajemy je do przygotowanego 
wcześniej sosu. 
Sos: siekamy ząbek czosnku, cebulę kroimy w dość dużą 
kostką, a pieczarki oczyszczamy i tniemy w plasterki. 
Całość stawiamy na ogniu, zagęszczamy wodą z mąką i 
dusimy. 
Po dodaniu całość dusimy przez jeszcze ok. 20 minut. 
Pulpety najlepiej smakują z ryżem i buraczkami, które na 
talerzu warto uformować w kulki. 

Pulpety w sosie pieczarkowym
Proste w przygotowaniu danie, które łączy walory 
smakowe i wizualne poleca nasza czytelniczka Marta. 
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Wiktoria Łozińska
Jest uczennicą klasy 6a w Szkole Podstawowej nr 2. 
Choć jej ulubiony przedmiot to wf, w zeszłym roku 
dostała wyróżnienie w konkursie matematycznym 
Kangur, a w klasie czwartej dotarła do etapu woje-
wódzkiego Krakowskiej Matematyki. Od zeszłego 
roku należy do zespołu tanecznego Takt. Lubi pływa-
nie i bieganie – co sobotę w rodziną startuje w Chrza-

nowskim Parkrunie. Kocha zwierzęta, ma psa Negro i w przyszłości 
chce zostać weterynarzem. 

Michał Wojdyło
Ma 9  i chodzi do klasy IV SP nr 2. Lubi historię i wf. 
Od czterech lat gra na klarnecie. Do wyboru tego in-
strumentu zachęcił go tata. Ma za sobą udane starty w 
konkursach muzycznych. Trema w występach mu nie 
przeszkadza. Chętnie czyta, z ostatnich lektur może 
polecić Akademię Pana Kleksa. Od jakiegoś czasu 

frajdę sprawia mu malowanie i rysowanie. W przyszłości chce zostać 
projektantem wnętrz. 

WIEŚCI Z GMINY

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 8000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Biuro ds. Promocji i Rozwoju, Urząd Miejski w Libiążu
Skład: Paweł Salawa
Druk: Grafikon Wadowice 

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam  
i listów redakcja nie odpowiada.

NIEZWYKLI UCZNIOWIE

W ramach udziału w 9. edycji Ma-
łopolskiego konkursu „Odblaskowa 
Szkoła” organizowanego przez Wy-
dział Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Krakowie, 
uczniowie klas 6-8 Szkoły Podsta-
wowej w Żarkach przemaszerowali 
uroczyście w kamizelkach odblasko-
wych na boisko sportowe przy Domu 

Kultury. Dzieci stworzyły „żywy” 
napis ODBLASKOWE ŻARKI, któ-
ry został sfotografowany przy użyciu 
drona przez Studio Wena. W związku 
z przystąpieniem szkoły do projektu 
zaplanowane zostały jeszcze inne 
akcje, służące poprawie bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym.

Sukces libiąskiego kabaretu!
To wcześniej czy później musiało się stać i wbrew pozo-
rom, nie jest to żart! Grupa Kabaretowa Libiąskiego Cen-

trum Kultury wzięła udział  
w październiku w V Oświę-
cimskich Spotkaniach Arty-
stycznych Seniorów. Arty-
ści, którzy bawią do łez pu-
bliczność naszej gminy, po 
raz pierwszy zaprezentowali 
się w zmaganiach konkur-
sowych i od razu zdobyli aż 
dwa wyróżnienia. To ogrom-
ny sukces zważywszy na to, 
że „Oddział Specjalnej Tro-
ski” działa niespełna półto-
rej roku! Nasi reprezentanci 
zdobyli wyróżnienie w kate-

gorii kabaretów, a indywidualnie nagrodzono Jolantę Norys. 
Gratulujemy! 
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Rekord dla Niepodległej
W tym roku obchodzimy setną rocznicę odzyskania niepodległości. Z tej okazji uczniowie, nauczyciele i pracownicy placówek oświatowych  
w gminie włączyli się do ogólnopolskiej akcji. 9 listopada przyszli do szkół ubrani w barwy narodowe, a o 11:11 zaśpiewali hymn Polski. 

ZSP w Gromcu

SP nr 3 w Libiążu SP nr 4 w Libiążu

ZS w Libiążu
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REKLAMA

MY DAJEMY

SWOBODNIE 

RRSO 9,89%
ul. 1 Maja 11C, 


